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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 3. februar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 91 (alm. 

del) efter ønske fra Peder Hvelplund (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 91: 

 

Vil ministeren oversende et estimat over antallet af mulige bipersoner, der som 

følge af beslutningen om i folketingsåret 2025-26 kun at fremsætte ét lovforslag 

om indfødsrets meddelelse, ikke bliver omfattet af en fars eller mors danske stats-

borgerskab, og som derfor efterfølgende henvises til selvstændigt at søge dansk 

indfødsret, samt oplyse, om der lægges op til en særordning for denne gruppe? 

Spørgsmålet ønskes besvaret tre dage inden besvarelsen af samrådsspørgsmål C. 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at det ikke er muligt at rede-

gøre for, hvordan sammensætningen af et lovforslag ser ud forud for fremsættel-

sen af dette, herunder i forhold til antal og alder på bipersonerne. Af samme grund 

er det ikke muligt at oversende et estimat over antallet af bipersoner, der som følge 

af beslutningen om i folketingsåret 2025-2026 at fremsætte ét lovforslag om ind-

fødsret meddelelse, ikke bliver omfattet af en forælders ansøgning, og som derfor 

efterfølgende henvises til selvstændigt at søge dansk indfødsret.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan i den forbindelse henvise til besvarel-

sen af IFU (Alm. del) spørgsmål 89, hvoraf det fremgår bl.a., at nogle vil komme på 

et lovforslag, der fremsættes før, det plejer, mens nogle vil opleve en mindre for-

sinkelse.  

 

2. Jeg forstår, at min beslutning om, at der i folketingsåret 2025-2026 vil blive frem-

sat ét lovforslag om indfødsrets meddelelse, kan give anledning til frustration.  

 

Jeg har imidlertid på baggrund af ovennævnte ikke fundet anledning til at lave en 

særordning for denne gruppe af bipersoner. Udskydelse af et lovforslag er i øvrigt 

ikke noget nyt. Ved udskrivelse af folketingsvalg bortfalder alle lovforslag, herunder 

også lovforslag om indfødsrets meddelelse.   

 

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 91

Indfødsretsudvalget 2024-25
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